
Komunikat ws. konieczności zgłaszania osób, które chcą
przystąpić do egzaminu z zakresu specjalistycznego i które zdały
egzamin z zakresu podstawowego na terenie innego
województwa ale nie zostało im jeszcze wydane zaświadczenie
ADR
Dotyczy kierowców, którzy zdali egzamin podstawowy w innym województwie i nie posiadają zaświadczenia ADR.

Zgodnie z zapisami Umowy ADR, pkt. 8.2.2.7.2.1 „Po zdaniu egzaminu dotyczącego kursu szkoleniowego podstawowego
oraz po ukończeniu szkolenia na kursie szkoleniowym specjalistycznym w zakresie przewozu w cysternach, przewozu
materiałów i przedmiotów klasy 1 lub przewozu materiałów promieniotwórczych klasy 7, kandydat powinien być
dopuszczony do udziału w egzaminie odpowiednim do ukończonego kursu”.

Jak wynika z powyższego, aby można było dopuścić kierowcę do egzaminu z zakresu kursu specjalistycznego, musi on
mieć zdany egzamin z zakresu kursu podstawowego. A zatem, konieczne jest potwierdzenie tego faktu. Idealną sytuacją
jest, gdy kierowca posiada wydane zaświadczenie ADR, które potwierdza posiadanie uprawnień. Zdarzają się jednak
sytuacje w których, zaświadczenie z różnych przyczyn nie zostało jeszcze wydane.

W takim przypadku, wychodząc naprzeciw kierowcom, którzy w poszukiwaniu odpowiedniego kursu specjalistycznego,
niejednokrotnie przemieszczają się po kraju, zgodnie z w/w zapisem Umowy ADR istnieje możliwość dopuszczenia kierowcy
do udziału w egzaminie odpowiednim do ukończonego kursu, bez posiadania przez niego zaświadczenia ADR. Warunkiem
dopuszczenia takiego kierowcy do egzaminu jest jednak wcześniejsze potwierdzenie, uzyskania pozytywnego wyniku
egzaminu z zakresu kursu podstawowego na terenie innego województwa.

W związku z tym, konieczne jest odpowiednio wcześniejsze zgłoszenie takiej sytuacji przez ośrodek szkolenia do tutejszego
urzędu, tak aby możliwe było, przed egzaminem, potwierdzenie tego faktu w odpowiednim urzędzie marszałkowskim.

Jednocześnie informuję, iż w przypadku, gdy powyższa sytuacja nie zostanie zgłoszona do urzędu, i przewodniczący przed
egzaminem nie otrzyma potwierdzenia faktu zdania egzaminu przez kierowcę, to taki kierowca nie zostanie dopuszczony do
egzaminu.

Reasumując, warunkiem dopuszczenia kierowcy, który zdał egzamin po kursie podstawowym w innym województwie, do
egzaminu z zakresu kursu specjalistycznego w województwie śląskim, jest posiadanie potwierdzenia zdania przez niego
egzaminu z zakresu kursu podstawowego. Takim potwierdzeniem jest, albo posiadane i przedstawione na egzaminie
zaświadczenie ADR, albo w przypadku, gdy kierowcy nie zostało jeszcze wydane zaświadczenie ADR, potwierdzenie przez
urząd faktu zdania egzaminu na terenie innego województwa, oraz otrzymanie kopii protokołu, aby w dalszej kolejności
możliwe było wydanie odpowiedniego zaświadczenia ADR.

https://bip.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
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